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Del 2 Öppna delen 

 

 

§ 32 Program för HBT-frågor 2014-2017 

 

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande, Svar på remiss från 

kommunstyrelsen, Program för HBT- frågor 2014-2017, dnr 

1.5.1/558-2014, med förslag till beslut att  

 

 Stadsdelsnämnden lämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

Yrkande: Ordföranden Jan Jönsson (FP) yrkar för alliansen 

Folkpartiet och Moderaterna bifall till förvaltningens förslag 

till beslut. Ledamoten Anders Lindell (MP) yrkar för 

Miljöpartiet för eget förslag till beslut och anmäler ett särskilt 

uttalande enligt bilaga 1. Vice ordföranden Birgitte Isberg (S) 

stöder för Socialdemokraterna Miljöpartiets förslag till beslut. 

Rudy Espinoza (V) stöder för Vänsterpartiet Miljöpartiets 

förslag till beslut.  

 

Omröstning: Ordföranden Jan Jönsson (FP) ställer det av 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet stödda Miljöpartistiska 

förslaget till beslut mot alliansens Folkpartiet och Moderaterna 

förslag till beslut att lämna förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen. Ordföranden Jan Jönsson (FP) hör bifall till 

förvaltningens förslag till beslut.  

 

Beslut: Skärholmens stadsdelsnämnd beslutar att  

 

 Lämna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen.  

 

 

 

 

 

Reservation från vice ordföranden Birgitte Isberg (S) för 

Socialdemokraterna, ledamoten Rebwar Hassan (MP) för 

Miljöpartiet och från ledamoten Rudy Espinoza (V) för 

Vänsterpartiet. 

 

Bilaga 1: Förslag till beslut Miljöpartiet, med stöd av 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet.  
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Bilaga 1 Förslag till beslut Miljöpartiet, med stöd av 

Socialdemokraterna och Vänsterpartiet 

--------------------------------------------------------------------------- 

Skärholmens Stadsdelsnämnd torsdagen den 28 augusti 

2014  

Rebwar Hassan (MP) Anders Lindell (MP) m.fl. 

Ärende §32 

Svar på remiss på program för HBT- frågor 2014-2017 från 

kommunstyrelsen (Dnr 325-184-2014)   

Förslag till beslut 

1. Att återremittera programmet för hbt- frågor 2014-

2017 

2. Att programmet remitteras till polisens hatbrottsgrupp 

3. Att ekonomiska resurser knyts till programmets 

genomförande 

4. Att programmet följs upp genom att relevanta 

indikatorer förs in i stadens integrerade 

ledningssystem, ILS 

5. Att i övrigt anföra följande 

1  

Friheten att utforma sitt eget liv är en grundläggande mänsklig 

rättighet. Där ingår att kunna uttrycka sin kärlek och 

könsidentitet – hur personen än själv väljer att definiera dessa 

– utan rädsla för fördomar och diskriminering. Rätten till 

självbestämmande och identifikation är också en 

demokratifråga. Demokrati handlar inte bara om politiska 

rättigheter och åsiktsfrihet, det handlar också om lika rätt att 

uttrycka sin kärlek och könsidentitet. 

 

Vi är positiva till att ett program kring hbtq-frågor tas fram i 

staden. En av de viktigaste aspekterna för att möta målen om 

både bemötande och synliggörande är kunskap och kompetens 

om frågorna. Ett bra hbtq-program innebär att stadens 

verksamheter åläggs ett strukturerat arbete för att synliggöra 

och motverka diskriminerande beteenden och normer. Vi 

saknar dock helt resonemang kring normkritik i det föreslagna 

programmet.  
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Vi saknar även genomgående i det föreslagna programmet 

konkretiseringar och målbilder som går att följa upp och 

uppfattar programmet som alltför allmänt skrivet. För att 

programmet ska kunna integreras i stadens verksamheter 

behöver insatser identifieras samt följas upp och utvärderas. 

Därför bör relevanta indikatorer kring hbtq-frågor också 

integreras i stadens ledningssystem, ILS. 

 

För att programmet ska ha någon effekt måste även 

ekonomiska resurser knytas till de uppsatta målen. Nuvarande 

politiska majoritet har tidigare exempelvis utlovat hbt-

certifiering av ungdomsmottagningar, dock utan att tillföra 

resurser till verksamheterna. Fyra år senare är resultatet att 

inte ens hälften av stadens ungdomsmottagningar faktiskt har 

hbt-certifierats. Att stadens personal får tillgång till 

kompetenshöjande insatser är viktigt. Därför bör Stockholms 

stad fortsätta att hbt-certifiera sina verksamheter med 

prioritering av verksamheter där hbtq-personer tenderar att 

vara särskilt utsatta. Skolor och arbetsplatser är idag de 

vanligaste platserna att utsättas för hatbrott därför ska en hbt-

certifiering av stadens skolor prioriteras. 

 

Sammanfattningsvis är Miljöpartiet positiv till att ett program 

nu äntligen tas fram.  

  


